

## 法人単位事業活動計算書

(自)令和 2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	407,149,107	398,953,047	8,196,060
	老人福祉事業収益	43,351,123	43,428,730	△77,607
	保育事業収益	96,967,040	107,684,570	△10,717,530
	その他の事業収益	5,430,000		5,430,000
	経常経費寄附金収益	103,800	17,550	86,250
	その他の収益	3,980,550	3,372,400	608,150
	サービス活動収益計(1)	556,981,620	553,456,297	3,525,323
	費用			
	人件費	301,386,079	303,006,350	△1,620,271
事業費	93,628,697	90,546,060	3,082,637	
事務費	58,670,744	62,758,840	△4,088,096	
減価償却費	87,027,973	88,299,821	△1,271,848	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△10,844,116	△11,238,091	393,975	
サービス活動費用計(2)	529,869,377	533,372,980	△3,503,603	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	27,112,243	20,083,317	7,028,926	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,183,689	1,734,329	449,360
	その他のサービス活動外収益	10,397,717	4,694,029	5,703,688
	サービス活動外収益計(4)	12,581,406	6,428,358	6,153,048
	費用			
支払利息	268,762	333,497	△64,735	
その他のサービス活動外費用	2,586,160	3,070,470	△484,310	
サービス活動外費用計(5)	2,854,922	3,403,967	△549,045	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,726,484	3,024,391	6,702,093	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	36,838,727	23,107,708	13,731,019	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	125,728	8	125,720
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,824,238		1,824,238
特別費用計(9)	1,949,966	8	1,949,958	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△1,949,966	△8	△1,949,958	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	34,888,761	23,107,700	11,781,061	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,750,016,627	1,734,428,927	15,587,700
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,784,905,388	1,757,536,627	27,368,761
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	2,000,000		2,000,000
	その他の積立金積立額(16)	4,000,000	7,520,000	△3,520,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,782,905,388	1,750,016,627	32,888,761